
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2018 № 228

О внесении изменений в Административные 
регламенты предоставления муниципальных 
услуг

В целях реализации требований Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
областным законом Ленинградской области от 29.12.2016 № 11 б-оз «Об административно- 
территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской 
области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», распоряжением 
администрации МО Аннинское городское поселение от 02.05.2017 № 19 «О переименовании 
местной администрации МО Аннинское сельское поселение», рассмотрев протесты прокуратуры 
Ломоносовского района Ленинградской области от 23.03.2018 № 7-63-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
оформлению согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам 
социального найма в МО Аннинское сельское поселение, утвержденный постановлением местной 
администрации МО Аннинское сельское поселение от 28.04.2016 № 106 (приложение 7), 
следующие изменения:

1.1. В наименовании муниципальной услуги, в пункте 1.1 раздела 1, пункте 2.1 раздела 2, в 
седьмом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Административного регламента слово «сельское» заменить 
на слово «городское».

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией 

муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области (далее -  орган местного самоуправления, администрация).».

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией 

муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области (далее -  администрация).».

1.4. По тексту Административного регламента слова «местная администрация» в падежах 
заменить на слово «администрация» в падежах соответственно.

1.5. Пункт 2.5.1 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 (десять) рабочих

дней со дня письменного обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги.».
1.6. Одиннадцатый абзац пункта 2.6 раздела 2 Административного регламенты изложить в 

новой редакции:
«- Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области;».



1.7. Пункт 6.6 раздела 6 Административного регламента изложить в новой редакции:
«6.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в 
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 
опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.8. В приложении 2 к Административному регламенту слова «Главе местной 
администрации МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области» заменить словами «Главе администрации муниципального образования 
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на захоронение, утвержденный постановлением местной администрации МО 
Аннинское сельское поселение от 28.04.2016 № 106 (в редакции постановления администрации 
МО Аннинское городское поселение от 26.12.2017 № 704) (приложение 6), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2.1 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального

образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области (далее -  орган местного самоуправления, предоставляющий 
муниципальную услугу, администрация).».

2.2. Пункт 1.2.2 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.2. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является специалист

отдела социальной политики и взаимодействия с НКО (далее -  специалист).».
2.3. Пункт 2.2 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.2. Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу.
Услугу предоставляет администрация муниципального образования Аннинское городское 

поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее -  
администрация).

Ответственным за предоставление муниципальной услуги является специалист отдела 
социальной политики и взаимодействия с НКО.».

2.4. По тексту Административного регламента слова «местная администрация» в падежах 
заменить на слово «администрация» в падежах соответственно.

2.5. Десятый пункт статьи 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 28.03.2018 № 6 «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг, содержании и эксплуатации 
общественных кладбищ муниципального образования Аннинское городское поселение 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;».

2.6. Дополнить пункт 2.5 раздела 2 Административного регламента дополнить следующими 
абзацами:

«Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области;

решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 21.08.2014 № 34 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в 
редакции решений от 28.04.2015 № 28, от 31.01.2017 № 7);

решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 28.03.2018 № 7 «Об 
установлении тарифов на ритуальные услуги и работы, выполняемые муниципальным казенным 
учреждением «Бюро ритуальных услуг»;

постановление администрации МО Аннинское городское поселение от 02.04.2018 № 227



«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории муниципального 
образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области»;».

2.7. Второй абзац пункта 6.3 раздела 6 Административного регламента после слов 
«регионального портала государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «через 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,».

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
организации ритуальных услуг, утвержденный постановлением местной администрации МО 
Аннинское сельское поселение от 28.04.2016 № 106 (приложение 5), следующие изменения:

3.1. Пункт 1.2 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального

образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области (далее -  администрация).

Ответственным за предоставление муниципальной услуги является МКУ «Бюро ритуальных 
услуг» (далее -  МКУ).».

3.2. Пункт 2.2 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией муниципального

образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области (далее -  администрация).

Ответственным за предоставление муниципальной услуги является МКУ «Бюро ритуальных 
услуг» (далее -  МКУ).».

3.3. Десятый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламенты изложить в новой 
редакции:

«Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области;».

3.4. Одиннадцатый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламенты изложить в 
новой редакции:

«решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 28.03.2018 № 6 «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг, содержании и эксплуатации 
общественных кладбищ муниципального образования Аннинское городское поселение 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;».

3.5. Тринадцатый абзац пункта 2.5 раздела 2 Административного регламенты изложить в 
новой редакции:

«решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 21.08.2014 № 34 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в 
редакции решений от 28.04.2015 № 28, от 31.01.2017 № 7);».

3.6. Дополнить пункт 2.5 следующими абзацами:
«решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 28.03.2018 № 7 «Об 

установлении тарифов на ритуальные услуги и работы, выполняемые муниципальным казенным 
учреждением «Бюро ритуальных услуг»; добавить

постановление администрации МО Аннинское городское поселение от 02.04.2018 № 227 
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории муниципального 
образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области»;»

3.7. По тексту Административного регламента слова «местная администрация» в падежах 
заменить на слово «администрация» в падежах соответственно.

3.8. По тексту Административного регламента слово «МУП» заменить словом «МКУ».



3.9. Второй абзац пункта 6.3 раздела 6 Административного регламента после слов 
«регионального портала государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «через 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в 
официальных средствах массовой информации МО Аннинское гфодское поселение.

Г лава администрации 
МО Аннинское городское поселение Д.В. Рытов


